
UCHWAŁA NR CCLIX/112/26 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na rok 2026 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2025 poz. 1684) w związku z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwały Nr 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 18 grudnia 
2025 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 2026 rok, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 18 grudnia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Otwockiego na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 200,00 zł do kwoty 304 645 350,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 200,00 zł do kwoty 273 317 020,00 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 200,00 zł do kwoty 317 126 035,00 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 200,00 zł do kwoty 243 011 747,00 zł; 

§ 2. W załączniku nr 1 Plan dochodów do uchwały 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 
18 grudnia 2025 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W załączniku nr 2 Plan wydatków do uchwały 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 
18 grudnia 2025 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W załączniku nr 3 Plan wydatków w grupach do uchwały 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego 
z dnia 18 grudnia 2025 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 9 Plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały 172/XXV/25 
Rady Powiatu Otwockiego z dnia 18 grudnia 2025 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 13 Plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa do uchwały 172/XXV/25 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 18 grudnia 2025 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. - 
 

4. Członek Zarządu   
Michał  Margielski  

2. Wicestarosta  
Dariusz  Olszewski  

5. -  

3. Członek Zarządu  
Paweł  Walo  

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 

 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Otwockiego w 2026 roku 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 211 442,00 200,00 1 211 642,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00 

  Razem 304 645 150,00 200,00 304 645 350,00 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Otwockiego w 2026 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 221 000,00 0,00 221 000,00 

 02002  Nadzór nad gospodarką leśną 221 000,00 0,00 221 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -130,00 870,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 130,00 220 130,00 

600   Transport i łączność 57 664 759,00 0,00 57 664 759,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 54 425 259,00 0,00 54 425 259,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 935 000,00 -1 000,00 934 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 13 200,00 1 000,00 14 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 791 501,00 0,00 1 791 501,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 582 616,00 0,00 1 582 616,00 

  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -7 517,00 17 483,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 121 766,00 11 499,00 133 265,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 000,00 -1 309,00 11 691,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 802 673,00 -2 673,00 800 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 497 396,00 200,00 6 497 596,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 80,00 80,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 20,00 20,00 

855   Rodzina 10 915 628,00 0,00 10 915 628,00 

 85504  Wspieranie rodziny 596 848,00 0,00 596 848,00 

  4260 Zakup energii 150 000,00 -3 042,00 146 958,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 14 497,00 3 042,00 17 539,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 6 475 002,00 0,00 6 475 002,00 

  4260 Zakup energii 124 599,00 -446,00 124 153,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 511 511,00 -78,00 511 433,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4480 Podatek od nieruchomości 4 281,00 524,00 4 805,00 

   Razem 317 125 835,00 200,00 317 126 035,00 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 

 

Zmiany w planie wydatków w grupach Powiatu Otwockiego w 2026 roku 
 

Dział Rozdział Wyszczególnienie   Wartość 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

853  

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

przed 

zmianą 
6 497 396,00 6 497 396,00 6 005 788,00 5 363 007,00 642 781,00 484 908,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po 

zmianie 
6 497 596,00 6 497 596,00 6 005 988,00 5 363 107,00 642 881,00 484 908,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 

przed 

zmianą 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po 

zmianie 
200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

przed 

zmianą 
317 125 835,00 243 011 547,00 207 248 336,09 165 554 413,00 41 693 923,09 24 674 812,08 4 605 927,00 1 709 381,83 0,00 4 773 090,00 74 114 288,00 71 606 838,00 0,00 2 507 450,00 0,00 

zmiana 200,00 200,00 200,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po 

zmianie 
317 126 035,00 243 011 747,00 207 248 536,09 165 554 513,00 41 694 023,09 24 674 812,08 4 605 927,00 1 709 381,83 0,00 4 773 090,00 74 114 288,00 71 606 838,00 0,00 2 507 450,00 0,00 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 
Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami Powiatu Otwockiego w 2026 roku 
 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 354 000,00 0,00 354 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 354 000,00 0,00 354 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 65 116,00 5 982,00 71 098,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 -1 309,00 1 691,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 2 673,00 -2 673,00 0,00 

   Razem 17 875 499,00 0,00 17 875 499,00 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 21 stycznia 2026 roku 

 
Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Powiatu  

Otwockiego w 2026 roku 
 

Dochody 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 200,00 200,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00 

  Razem 100 000,00 200,00 100 200,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 200,00 200,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00 

  Razem 100 000,00 200,00 100 200,00 

 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr CCLIX/112/26 Zarządu Powiatu Otwockiego z dnia 21 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na rok 2026 

Dział 020 – zmienia się plan wydatków budżetowych na wniosek Wydziału Ochrony Środowiska w kwocie 
130,00 zł w celu zabezpieczenia środków na nadzór nad gospodarką leśną. 

Dział 600 – zmienia się plan wydatków budżetowych w Zarządzie Dróg Powiatowych w kwocie 1.000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków na opłacenie podatku od nieruchomości. 

Dział 700 – zmienia się plan wydatków budżetowych na wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
w kwocie 5.982,00 zł (zadania zlecone) oraz w kwocie 5.517,00 zł (zadania własne) w celu zabezpieczenia 
środków na opłacenie podatku od nieruchomości. 

Dział 853 – zwiększa się plan dochodów budżetowych Starostwa oraz wydatków budżetowych 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 200,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 
Pomocy na zadania realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz 
obywateli Ukrainy.   

Dział 855 – zmienia się plan wydatków budżetowych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 
3.042,00 zł, w PCPR- Domu dla Dzieci Nr 1, 2 i 3 w kwocie 446,00 zł oraz w Rodzinnym Domu Dziecka 
w kwocie 78,00 zł w celu zabezpieczenia środków na opłacenie podatku od nieruchomości. 

 

 Wicestarosta 

  

Dariusz  Olszewski  

 


	UCHWAŁA NR CCLIX/112/26 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


